

(連結業績概要)

2014年度 第2四半期累計期間(上期)

(百万円未満切捨て)

(単位:百万円)

	13年度 上期 ①	14年度 上期 ②	前年同期比増減		公表(5/15)	
			②-①	増減率	上期③	増減 ②-③
売上高	9,219	9,301	+81	+0.9%	8,900	+401
営業利益	753	697	△55	△7.4%	550	+147
経常利益	1,092	1,174	+82	+7.5%	1,050	+124
当期純利益	603	710	+107	+17.8%	570	+140

2014年度業績見通し

(単位:百万円)

	13年度 ①	14年度			上下増減 ③-②	年度増減 ④-①	前回公表(5/15)	
		上期 ②	下期見通し ③	年度見通し ④			14年度 ⑤	増減 ④-⑤
売上高	18,910	9,301	9,799	19,100	+497	+189	18,300	+800
営業利益	1,524	697	653	1,350	△45	△174	1,250	+100
経常利益	2,102	1,174	876	2,050	△299	△52	1,900	+150
当期純利益	1,316	710	540	1,250	△171	△66	1,150	+100

1.セグメント別 売上高・営業利益の状況

(単位:百万円)

		13年度			14年度	前年同期比増減	
		上期 ①	下期	年度	上期 ②	②-①	増減率
鍛造事業	売上高	7,360	7,288	14,649	7,049	△311	△4.2%
	営業利益	613	529	1,143	507	△106	△17.4%
建機事業	売上高	1,328	1,677	3,006	1,717	+388	+29.3%
	営業利益	232	304	537	302	+70	+30.1%
物流事業	売上高	448	642	1,090	448	0	—
	営業利益	15	48	63	4	△11	△70.7%
不動産事業	売上高	81	81	163	85	+4	+5.0%
	営業利益	46	43	89	49	+2	+5.4%
セグメント計	売上高	9,219	9,690	18,910	9,301	+81	+0.9%
	営業利益	908	926	1,834	863	△45	△5.0%
全社費用		△155	△154	△310	△165	△10	—
損益計算上の営業利益		753	771	1,524	697	△55	△7.4%

2.鍛造事業の内訳

①生産国別 売上高の状況

(単位:百万円)

	13年度			14年度	前年同期比増減	
	上期 ①	下期	年度	上期 ②	②-①	増減率
国内売上高	3,624	3,505	7,130	3,662	+37	+1.0%
タイ国売上高	3,736	3,782	7,518	3,387	△348	△9.3%
合計	7,360	7,288	14,649	7,049	△311	△4.2%
(参考) タイ・パーツ換算レート	3.17円	3.21円	3.21円	3.11円		

②用途別 売上高状況

	13年度			14年度	前年同期比増減	
	上期 ①	下期	年度	上期 ②	②-①	増減率
自動車産業向け	5,106	5,253	10,359	4,852	△253	△5.0%
建設機械産業向け	2,254	2,035	4,289	2,197	△57	△2.6%
合計	7,360	7,288	14,649	7,049	△311	△4.2%

※自動車産業向けには、乗用車・商用車・トラック・フォークリフト向けを含みます。

※建設機械産業向けには、産業機械向け・建築部材向けを含みます。

3.営業外損益内訳

(単位:百万円)

	13年度			14年度	前年同期比増減	
	上期 ①	下期	年度	上期 ②	②-①	増減率
営業外収益	386	287	674	524	+137	+35.6%
受取利息	23	21	44	23	0	+0.6%
受取配当金	99	29	128	264	+165	+167.1%
作業くず売却益	190	185	376	173	△17	△9.1%
その他	73	51	125	62	△10	△14.5%
営業外費用	47	49	97	47	0	+0.3%
支払利息	4	4	8	3	0	△19.8%
退職給付費用	34	34	69	34	0	—
金型廃却損	5	5	11	5	0	△0.4%
その他	1	5	7	3	+1	+57.6%

※受取配当金には、合弁会社からの配当金を含みます。なお、今期は合弁会社からの特別配当があり、同社分で、前期比155M増加しています。

4.設備投資・減価償却の状況

(単位:百万円)

	13年度			14年度	前年同期比増減	
	上期 ①	下期	年度	上期 ②	②-①	増減率
設備投資額	681	541	1,223	496	△184	△27.1%
減価償却実施額	427	475	902	452	+25	+6.0%

※14年度上期設備投資額の主なものは、タイ国子会社(サイアム・メタル・テクノロジー社)の機械加工設備 新設 112百万円ならびに鍛造用工具(金型)156百万円と国内鍛造工場の鍛造設備の改修工事等228百万円です。
 なお、前期の設備投資額には、平成26年5月に完成し、同年7月から稼働しています本社・高萩工場の新規生産設備10Tハンマーライン(平成26年3月末は建設仮勘定として計上)分を含みます。